令和３年７月１５日

 保護者の皆様

                              延岡市立岡富小学校

                              校長  柳田 光一郎

悪天候に伴う対応について（お知らせ）

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

 さて、先日も突然の大雨による「保護者への児童引き渡し」を行いましたが、これからの

時期、積乱雲の急速な発達による大雨や雷、台風接近などが心配されます。それに伴い、朝

からの悪天候や急激な天候の変化により、児童が安全に登下校することができない日も出て

くると思われます。

そこで、本校におきましては、下記の通りの対応を取ることといたします。保護者の皆様

のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、不明な点がありましたら、担当まで連絡してください。

記

１ 登校時

○ 悪天候等（大雨、強風、雷）のため、徒歩による登校に危険性がある場合には、

保護者の判断のもと、車で送るなどの対応をお願いいたします。その際、学校周辺

の道路に駐車して降車させることはご遠慮ください。

もし、登校時刻を遅らせるなどの対応をする場合には、早めにマチコミメールに

てお知らせいたします。

２ 下校時

○ 激しい風雨や雷が鳴っている場合には、しばらく学校に待機させます。収まり次

第、下校させます。

なかなか収まりそうにない場合には、保護者への引き渡しを行います。その際に

は、マチコミメールにてお知らせいたします。

３ 竜巻注意報が出された場合

○ 登校前においては、できる限り家庭で待機していただくようマチコミメールにて

お知らせいたします。

下校時においては、原則学校待機といたしますが、注意報の解除に時間がかかる

場合には、保護者への引き渡しを行います。その際にも、マチコミメールにてお知

らせいたします。

 ※ 上記のような緊急事態の場合は、早めに留守番電話を解除します。児童の登校につい

て、緊急にお伝えしたい内容がありましたら、学校または携帯電話にお電話ください。

 ※ 朝の時点で「晴れ」の場合にも、急激な天候の変

化に備え、「傘」や「折りたたみ傘」を持たせてく

ださい。

《 文 書 取 扱 》

延岡市立岡富小学校

教頭：日髙 克哉

電話：２１－６４９７

携帯電話(090-2580-7970）